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Formularz projektu
Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego 2025

Pola oznaczone znakiem * są wymagane.

II. INFORMACJE O PROJEKCIE
Tytuł projektu*

Wolne Spacery - prawdziwy park dla psów.

Uwaga: tytuł powinien zawierać maksymalnie 150 znaków (w tym znaki interpunkcyjne i odstępy międzywyrazowe),
nie powinien być pisany wielkimi literami. Tytuł powinien być sformułowany krótko, jasno i odzwierciedlać
jednoznacznie przedmiot/tematykę projektu.
Wszystkie tytuły projektów będą ujednolicone w zakresie formatowania tekstu.

Kategoria projektu *
Proszę wybrać kategorię projektu

xx Projekt Zielonego SBO

Projekt Lokalny:

xx Skolwin, Stołczyn, Bukowo

xx Warszewo, Osów

xx Głębokie – Pilchowo, Krzekowo – Bezrzecze, Zawadzkiego – Klonowica

xx Arkońskie – Niemierzyn

xx Niebuszewo

xx Golęcino-Gocław, Żelechowa

xx Drzetowo-Grabowo

xx Niebuszewo-Bolinko

xx Pogodno

xx Gumieńce

xx Świerczewo

xx Turzyn

xx Śródmieście Zachód

xx Śródmieście Północ, Łękno

xx Centrum

xx Pomorzany

xx Stare Miasto, Nowe Miasto, Międzyodrze – Wyspa Pucka

xx Żydowce – Klucz, Podjuchy, Zdroje

xx Dąbie, Załom-Kasztanowe

xx Słoneczne, Majowe



xx Bukowe-Klęskowo

xx Płonia – Śmierdnica – Jezierzyce, Kijewo, Wielgowo – Sławociesze – Zdunowo

Uzasadnienie*
Proszę uzasadnić wybór kategorii projektu.

Projekt wpisuje się w działania ochrony miejskiego środowiska przyrodniczego, którego celem jestem renowacja
istniejących terenów zielonych. Struktura przestrzenna miasta będzie kształtowana z zachowaniem walorów
środowiska kulturowego i przyrodniczego.



Lokalizacja – miejsce realizacji projektu*
Proszę określić miejsce lub obszar, na którym realizowany będzie projekt.
Proszę podać numer działki i obręb, wraz z dokładnym opisem miejsca realizacji, korzystając z poniższej mapy lub z
Geoportalu.

Działka 99/2126.

Cel i uzasadnienie projektu *
Proszę określić cel i rezultat projektu - jaki wpływ na otoczenie będzie miała realizacja projektu lub jakie korzyści
przyniesie lokalnej społeczności.

W Szczecinie ciągle za mało jest parków i miejsc, w których można swobodnie spacerować z psem. Główna idea
naszego projektu to oddanie do użytku mieszkańców atrakcyjnego przyrodniczo, wyłączonego i niedostępnego
aktualnie terenu w postaci naturalnego parku - terenu spacerowego, w coraz intensywniej zabudowywanej części
miasta pozbawionej parków i kompleksów leśnych, a równocześnie udostępnienie opiekunom psów atrakcyjnego,
rozległego obszaru do swobodnych spacerów. Swobodne spacery to takie, na których pies może być odpięty ze
smyczy, uwolniony z komendy i samodzielnie spokojnie eksplorować teren. To odwrotność idei istniejących psich
wybiegów – niedużych, ciasnych, wywołujących nadmierną ekscytację i stres u psów i dyskomfort u ludzi.
Chcemy zachować przeznaczony na Park Wolnych Spacerów teren w niezmienionej formie, unikając ingerencji w
jego autonomiczną szatę roślinną - uznając ją za jeden z podstawowych walorów miejsca.
Co bardzo ważne - dla realizacji idei Parku Wolnych Spacerów nie potrzebujemy żadnych elementów małej lub dużej
architektury, żadnych instalacji, utwardzonych nawierzchni, a jedyne ewentualnie wprowadzone elementy mają być
przyjazne, pożyteczne i mobilne i będą nimi proste ławki i kosze na śmieci przy wejściach. Doprowadzenie wody
(jednego kranu) jest jedynym ukłonem w stronę spacerujących czworonogów, nie powinno jednak kolidować z
przewidzianą w przyszłości funkcją tego terenu.
Utworzenie Parku wiąże się z uchronieniem tego miejsca przed staniem się dzikim wysypiskiem śmieci, jakim staje
się każde miejsce dostępne jedynie nielegalnie i odzyskaniem atrakcyjnej okolicy dla mieszkańców.
Tworząc rozległy miejski park dla swobodnych spacerów z psami Szczecin stanie się - albo umocni swoją pozycję -
nowoczesnym miastem dbającym o dobrostan swoich mieszkańców, niezależnie od gatunku. Nawiążemy tym do
najlepszych wzorów europejskich, np. berlińskich (park Grunwald ma powierzchnię 810ha). Chcemy nawiązać do
dobrej praktyki, by tereny zaniedbane, zdegradowane przez dzikie wysypiska przywracać naturze, a wstępnie
zagospodarowane (solidne ogrodzenie!) oddawać w użytkowanie – albo pod opiekę - świadomym mieszkańcom,
zapobiegając dewastacji. W przypadku terenów o szczególnym przeznaczeniu w przyszłości - w tym konkretnym
przypadku omawiany areał ma być rozszerzeniem cmentarza - wydaje się sensowne, by przez kilkunasto lub
kilkudziesięcioletni okres oczekiwania na realizację planu zagospodarowania umożliwić mieszkańcom czasowe
użytkowanie terenu w sposób nie pozostający w żadnej sprzeczności z tym planem, a raczej stanowiący do niego
stopniowe wprowadzenie - szata roślinna pod przyszłą funkcję funeralną może być kształtowana już podczas
użytkowania terenu jako miejsce spacerów.

Opis projektu *
Proszę opisać, co dokładnie ma zostać wykonane oraz wskazać główne działania związane z realizacją projektu.
Uwaga: Opis projektu nie może wskazywać potencjalnego wykonawcy lub dostawcy.

https://geoportal.szczecin.eu/mapa/


Aktualnie cały teren, którego dotyczy projekt Parku Wolnych Spacerów - 27 hektarów - otoczony jest wysokim
ogrodzeniem z metalowych paneli siatkowych z dwiema bramami (od strony ulicy Bronowickiej i Harnasiów/Ostoi) i
porośnięty samosiejkami drzew liściastych różnych gatunków oraz wysoką trawą. W ramach projektu zakładając jak
najmniejszą ingerencję w naturę, planujemy skoszenie trawy na połaciach pomiędzy drzewami i wytyczenie tras
spacerowych o swobodnym, dopasowanym do terenu okólnym przebiegu i długości około 3-4 km. Trasy te mogą być
jedynie lekko zarysowane, z pozostawionym naturalnym podłożem. Prawdopodobnie, by zapobiec ich szybkiemu
zarastaniu, konieczne będzie użycie frezu, by zdjąć warstwę ziemi przerośniętą korzeniami traw.
Przy wejściach na teren Parku planowane są tablice informacyjne (nazwa miejsca: Park Wolnych Spacerów i
regulamin), natomiast przy ścieżkach spacerowych nieduże strzałki – drogowskazy głównych kierunków. Kosze na
śmieci (segregowane) pojawią się tylko w strefach wejść do parku. W kilku miejscach staną proste ławki, jako
naturalne siedziska służyć będą mogły także pnie przewróconych drzew. Przy wejściu od strony Bronowickiej
planujemy umieszczenie ogólnodostępnego ujęcia wody, by zapewnić możliwość napojenia czworonożnych
spacerowiczów. Doprowadzenie wody - z sąsiadującego cmentarza. Użytkowanie terenu w formie miejsca spacerów
ma mieć charakter tymczasowy, dlatego po jego zakończeniu wszystkie wprowadzone elementy (ławki i kosze) będą
mogły zostać zabrane i wykorzystane ponownie w innym miejscu. Istniejące wysokie ogrodzenie wymaga przeglądu i
uzupełnienia kilku (3-4) brakujących przęseł, należy sprawdzić możliwość otwarcia bram wejściowych z obu stron.
Nie zakładamy szczelnego zamykania terenu i śluz przy wejściach, jak ma to miejsce w przypadku wybiegów dla
psów. Zakładamy raczej możliwość opuszczania terenu przez ewentualne zabłąkane zwierzęta dzikie.

Pielęgnacja po realizacji: koszenie traw 1-2 x rok, prace konserwatorskie (ogrodzenie, bramy, ławki, kosze na śmieci)

Ogólnodostępność projektu *
Proszę wskazać, czy i w jaki sposób projekt spełnia warunki ogólnodostępności dla wszystkich mieszkańców Szczecina.
Uwaga: W przypadku inwestycji infrastrukturalnych korzystanie z efektów realizacji projektu powinno być
umożliwione wszystkim zainteresowanym mieszkańcom przez co najmniej 6 godzin dziennie od poniedziałku do piątku
(w przedziale czasowym 8:00 – 22:00) oraz przez co najmniej 10 godzin dziennie w soboty i niedziele (w przedziale
czasowym 8:00 – 22:00).

Park dostępny będzie bez ograniczeń – dla wszystkich, którzy cenią naturalne parki.
W regulaminie parku będzie dozwolone wejście i spacerowanie także bez psa/psów, ale ze świadomością, że to park,
w którym psy mogą poruszać się oficjalnie bez smyczy; w związku z tym gra w piłkę, jazda na rowerze – będzie
dopuszczalna, ale tak, by nie zakłócać spaceru psom i ich opiekunom. Wszyscy to także osoby z
niepełnosprawnościami dotyczącymi poruszania się. Na terenie parku nie planuje się schodków ani innych barier,
teren jest stosunkowo płaski, a ścieżki spacerowe będą wytyczone i ubite jak w każdym naturalnym terenie leśno-
łąkowym, jednak nie pokryte nawierzchnią bitumiczną, betonową ani żadną inną tego typu.
Park otwarty będzie 24h/dobę i dostępny pieszo, samochodem, a także miejską komunikacją autobusową.

Nieodpłatność projektu:
Korzystanie z efektów realizacji projektu powinno być nieodpłatne. Proszę wskazać jednoznaczną, niebudzącą
wątpliwości informację o nieodpłatności projektu.

Park Wolne Spacery jest/będzie ogólnodostępny i nieodpłatny.

Odbiorcy projektu *
Proszę wskazać, jakie grupy mieszkańców Szczecina w szczególności skorzystają z realizacji projektu.



Wszyscy mieszkańcy Szczecina, ze szczególnym uwzględnieniem opiekunów psów - można powiedzieć, że wszyscy
ludzcy i psi mieszkańcy miasta, darzący się wzajemnie sympatią i szacunkiem. Przyjmuje się, że w polskich
gospodarstwach domowych żyje blisko 8 mln psów, co oznacza że co 5 obywatel ma psa. Jedną z podstawowych
potrzeb psa jest potrzeba swobodnego spaceru i eksploracji naturalnego terenu, bez uwięzi. W dedykowanym
swobodnym psim spacerom parku psy mogą nabywać kompetencje społeczne spotykając się oficjalnie, bez uwięzi z
innymi psami i ludźmi. W naszym mieście nie ma odpowiedniej wielkości miejsca, gdzie psy wraz z opiekunami
mogłyby legalnie zaspokajać te potrzeby.
W efekcie nasi czworonożni podopieczni są coraz bardziej sfrustrowani, a w konsekwencji w coraz większym stopniu
stają się zagrożeniem dla otoczenia, także najbliższego (domowników), i jako tacy są porzucani lub usypiani. Nasz
park powstaje po to, by tej tendencji zapobiec, zatrzymać ją, a może i cofnąć, jeśli stanie się inspiracją do
powstawania kolejnych miejsc tego typu.
Przewidujemy, że z Parku Wolnych Spacerów korzystać będą mieszkańcy całego Szczecina skuszeni charakterem,
atrakcyjnością i dostępnością miejsca - zwłaszcza mieszkańcy osiedli, z których daleko jest do parków lub
kompleksów leśnych naszego miasta, ale też wszyscy opiekunowie psów, którzy szukają miejsca o takim
charakterze, a także wszyscy - z psami lub bez, którzy będą mieli ochotę pospacerować po dużym naturalnym
kompleksie.

SZACUNKOWE KOSZTY PROJEKTU

Proszę uwzględnić koszty wszystkich działań i zakupów pozwalających na zrealizowanie projektu.

Proszę uwzględnić koszty wszystkich działań i zakupów pozwalających na zrealizowanie projektu. Wskazane kwoty
zostaną urealnione w procesie weryfikacji w Urzędzie Miasta.

Uwaga: W kosztach projektu muszą być uwzględnione szacunkowe koszty wykonania dokumentacji projektowej
oraz oznaczenia rezultatu projektu.
Całkowity koszt projektu nie może przekroczyć puli środków przeznaczonej na realizację zadań:
- Zielonego SBO – 2 580 000 zł (50% z puli przeznaczonej na kategorię Zielonego SBO),
- lokalnych - zgodnie z obowiązującym podziałem obszarów lokalnych.

Lp. Składowa kosztów Koszt Brutto

1. wykoszenie trawy - dużych połaci łąkowych, z ominięciem drzew 20 000.00 zł

2. wytyczenie maszyną (frez do ziemi) przebiegu tras spacerowych (około 3-4 km) 10 000.00 zł

3. naprawa ogrodzenia (ubytek kilku przęseł) 5 000.00 zł

4.
projekt prac adaptacyjnych terenu (wytyczenie ścieżek, projekt i rozmieszczenie tablic, ławek,
koszy, ujęcia wody)

10 000.00 zł

5. rezerwa budżetowa na nieprzewidziane przeszkody terenowe (dziury w ziemi itp.) 10 000.00 zł

6. tablice informacyjne: 4 000.00 zł

7.
doprowadzenie ujęcia wody (kran w pobliżu bramy od strony ul. Bronowickiej) - z instalacji
pobliskiego cmentarza

8 000.00 zł

8. ławki - proste, bez oparcia 12 000.00 zł

9. kosze na śmieci segregowane (2 zestawy) 2 000.00 zł

Przybliżony łączny koszt realizacji projektu: 81 000.00 zł



III. ZAŁĄCZNIKI

Lista poparcia* zawierająca podpisy co najmniej 10 mieszkańców Szczecina (z wyłączeniem autora projektu).

Załącznik powinien być czytelnym skanem lub zdjęciem listy z podpisami, tak aby można było zweryfikować podane
na niej dane.

Zgoda właściciela/zarządcy działki na realizację projektu.
Nie dotyczy działek będących własnością Miasta Szczecin.

Mapa wskazująca dokładną lokalizację projektu (w przypadku projektów infrastrukturalnych.)

Zgoda rodzica/opiekuna (w przypadku autora nieposiadającego pełnej zdolności do czynności prawnych.)

Załączniki

Wizualizacje, plany, schematy, zdjęcia, inne informacje mogące uzupełniać treść przedstawioną w formularzu projektu.
Całkowita wielkość załączników w wersji elektronicznej nie może przekraczać 10 MB.

Uwaga: W procesie weryfikacji nie będą brane pod uwagę dane zawarte na dyskach internetowych lub innych
stronach zewnętrznych, gdyż nie stanowią one integralnej części formularza.
Materiały graficzne powinny zostać zanonimizowane pod kątem danych osobowych.

Maksymalnie można załączyć 10 plików, do 10MB każdy.

OŚWIADCZENIA:

Na podstawie z art. 6 ust. 1 lit a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L.
z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.) oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych
osobowych przez Gminę Miasto Szczecin - Urząd Miasta Szczecin w celu:

xx przeprowadzenia ewaluacji konsultacji społecznych dotyczących Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego 2025. *

* Wyrażenie zgody jest dobrowolne i może być w dowolnym momencie wycofane poprzez kontakt za pomocą poczty e-
mail z Biurem Dialogu Obywatelskiego bdo@um.szczecin.pl. Wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.

Oświadczam, że:

xx zapoznałem się z regulaminem przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących Szczecińskiego Budżetu
Obywatelskiego;
xx posiadam prawa pozwalające na udostępnienie załączników osobom trzecim poprzez publikację w systemie
teleinformatycznym SBO, a ich publikacja nie będzie naruszała praw osób trzecich, w tym m.in. autorskich praw
majątkowych i osobistych do utworu oraz prawa do wizerunku. Jestem właścicielem materiałów graficznych
dołączonych do złożonego przeze mnie projektu SBO 2025 lub przysługują mi prawa autorskie majątkowe do
materiałów graficznych dołączonych do złożonego przeze mnie projektu SBO 2025 i wyrażam zgodę na ich
opublikowanie.

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY ADMINISTRATORA DANYCH OSOBOWYCH:



Administrator danych
Administratorem Pani/ Pana danych osobowych jest Gmina Miasto Szczecin - Urząd Miasta
Szczecin z siedzibą w Szczecinie pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin. Infolinia urzędu: 91
424 5000.

Inspektor ochrony
danych (IOD)

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych. Jeśli ma Pani/ Pan pytania dotyczące
sposobu i zakresu przetwarzania Pani/ Pana danych osobowych w zakresie działania Urzędu
Miasta w Szczecinie, a także przysługujących Pani/ Panu uprawnień, może się Pani/ Pan
skontaktować z IOD poprzez email iod@um.szczecin.pl. Do kompetencji IOD nie należy
uczestniczenie w załatwianiu innych spraw.

Cel przetwarzania
danych i podstawa
prawna przetwarzania

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych
dotyczących Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego 2025, ewaluacji konsultacji oraz
realizacji zadania SBO. Podanie danych jest dobrowolne jednakże ich niepodanie będzie
skutkować niemożnością wzięcia udziału w konsultacjach SBO.
Podstawa prawna:
1) art. 6 ust. 1 lit. e) RODO – wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym lub w
ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi, wynikającego z
katalogu zadań własnych gminy określonego
w ustawie z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym; 2) art. 6 ust. 1 lit c) RODO -
przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na
administratorze w związku z uchwałą Nr V/154/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 marca
2019 r. w sprawie wprowadzenia zasad i trybu przeprowadzania Szczecińskiego Budżetu
Obywatelskiego oraz ustawy z dnia
14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach;
3) art. 6 ust. 1 lit. a) RODO – wyrażenie zgody na przeprowadzenie ewaluacji konsultacji
społecznych.

Okres
przechowywania
danych

Będziemy przechowywać Pani/Pana dane osobowe przez okres zgodny z rozporządzeniem
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej,
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania
archiwów zakładowych.

Odbiorcy danych

Pana/Pani dane osobowy będą przetwarzane przez: 1) podmioty zewnętrzne odpowiedzialne
za dostarczenie i obsługę systemu teleinformatycznego SBO (Asseco Data Systems S.A. ul.
Jana z Kolna 11,Gdańsk, 80–864),2) podmiot odpowiedzialny za przeprowadzenie ewaluacji
procesu konsultacji, 3) członków Rady ds. Budżetu Obywatelskiego i Komisji Odwoławczej
SBO 2025, 4) jednostki miejskie zaangażowane w realizację projektów.

Pani/ Pana prawa

1) prawo dostępu do danych osobowych – art. 15 RODO; 2) prawo sprostowania danych- art.
16 RODO; 3) prawo do usunięcia danych- art. 17 RODO; 4) prawo ograniczenia
przetwarzania- art. 18 RODO; 5) prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania - art.
21 RODO przy czym przysługuje ono jedynie w sytuacji, jeżeli dalsze przetwarzanie nie jest
niezbędne do wywiązania się przez Administratora z obowiązku prawnego i nie występują
inne nadrzędne prawne podstawy przetwarzania; 6) prawo wniesienia skargi na realizowane
przez Administratora przetwarzanie do Prezesa UODO (uodo.gov.pl).

Zgoda na
przetwarzanie danych

Przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody na przetwarzanie danych osobowych w
dowolnym momencie poprzez kontakt za pomocą poczty e-mail z Biurem Dialogu
Obywatelskiego: bdo@um.szczecin.pl. Wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.


